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Oulun kaupunki/konsernihallinto

Lausunto

20.05.2022

Asia:  VN/16699/2021

Lausuntopyyntö kuntia koskevien valtionavustuskäytäntöjen kehittämisestä 

1. Taustatiedot

Klikkaa ja lisää otsikko valintakysymykselle

Kunta

2. Ehdotukset kuntien valtionavustuskäytäntöjen kehittämiseksi

Ehdotus 1: Ohjauksen ja rahoituksen periaatteiden selkiyttäminen

Kaupunkien ja kuntien näkökulmasta selkeä ohjaus ja rahoitusmuotojen valinta ovat erittäin 
merkityksellisiä. Niiden tulisi olla ennakoitavia sekä mahdollistaa vastaamista paikallisiin ja 
alueellisiin, erilaisten kuntien tarpeisiin. Oulun kaupunki pitää hyvänä,  että yhdenvertaiseen 
valtionavustusten hakumahdollisuuteen kiinnitetään ehdotuksessa huomiota. 

Ehdotus 2: Hyvinvointialueiden ja kuntien tehtävien muutoksen vaikutusten huomiointi

-

Ehdotus 3: Heikossa taloudellisessa asemassa olevien kuntien huomioiminen

Ehdotuksen mukaan pyritään Valtiovarainministeriössä laadittavien kriteerien avulla ennakoimaan 
kuntakonsernin taloudellisia edellytyksiä kustannusriskeissä, joita pitkävaikutteisen 
investointiavustuksen saamiseen voi sisältyä. Oulun kaupunki pitää tärkeänä, että kriteerien 
määrittämisessä hyödynnetään kaupunkien asiantuntemusta. 

Ehdotus 4: Vuosikellon mukainen ennakoitava toiminta

Valtionavustustoiminnan aikatauluttaminen soveltumaan valtion ja kuntien strategiseen

sekä toiminta- ja taloussuunnitteluun edesauttaa kuntatalouden suunnittelua. Vuosikellossa on 
huomioitu

valtionavustustoiminnan kehittämistyön edellyttämä suunnitteluvaihe ja verkostoyhteistyönä 
tehtävä
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muutostekijöiden tunnistaminen. Riittävä ajoitus mahdollistaa sopivimman osaamisen rekrytoinnin 
tehtävään. Verkostoyhteistyössä virtuaalinen osallistuminen ja oppiminen tulee mahdollistua.

Ehdotus 5: Laaja-alaisen ymmärryksen, tiedon ja kuulemisen edistäminen

-

Ehdotus 6: Pienten toimijoiden ja hankkeiden avustamisen vaikuttavuuden parantaminen

-

Ehdotus 7: Verkostojen hyödyntäminen

Yhteistyön tiivistäminen verkostomaisesti niin viranomaisten kesken, avustusten myöntäjien ja 
hakijoiden

välillä sekä hakijoiden kesken ovat osa uutta toimintamallia. Verkostoja muotoutuu 
valtionavustustoiminnan etenemisen myötä. Oulun kaupunki pitää hyvänä yhteistyön 
tiivistämistavoitetta.

Ehdotus 8: Avustustoiminnan roolien ja prosessien selkeyttäminen

-

Ehdotus 9: Yhtenäisyyden ja läpinäkyvyyden parantaminen

-

Ehdotus 10: Vaikutusten arvioinnin ja mittauksen periaatteiden hyödyntäminen

Hakulomakkeen ja raportoinnin kytkeminen toisiinsa vaikutusten ja tulosten tarkastelemiseksi sekä 
tiedonsaanti vaikutusketjuista varhaisessa vaiheessa vuosikelloa hyödyntäen ovat kannatettavia.

Hankkeiden rahoitus, vaikuttavuus- ja arviointiosaamisen kehittämiseen ja kouluttamiseen sekä 
rahoitukseen tulee kiinnittää huomiota.

Ehdotus 11: Tulosten käytäntöön viennin edistäminen periaattein, toimintatavoin ja velvoittein

Avustushankkeen päättymisen jälkeen ei voida kohtuullisesti olettaa, että hakija voisi itse jatkaa 
hankerahoitusta vastaavaa resursointia. Perustoiminnan järjestäminen ja hanketoiminnan tulosten 
juurruttaminen on haastavaa, jos toimialalla on työvoimapula ja rekrytointihaasteita ja 
samanaikaisesti henkilökuntaa tarvitaan lyhytaikaisiin hankkeisiin.

 3 Yleiset huomiot kehittämisehdotuksista

Yleiset huomiot kehittämisehdotuksista

Loppuraportissa mainittu kohta valtionavustustoiminnan luokittelusta ja sen kehittämisestä on 
tärkeä kehityskohta. Rahoittajan toimesta on hyvä  määritellä palveluluokitus, jossa rahoitus 
tilastoidaan.

Loppuraportissa on hyvä kiinnittää huomiota raportissa mainittuun yhteistyön lisääntymiseen ja 
hankkeiden tulosten jälkiseurantaan.
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